

AS
1689Mappe 32
Ekspl. 31/1
Årg. 1942
O. V.
Jfr. MK 7/2

O S I O

31. januar 1942. Det er ingen som er i tvil om hvordan en skal bedømme den som er medlemmer av NS, et de er forrædere mot sitt land, og at de ikke vil bli godkjent som norske borgere når krigens er slutt. Vår lovlige regjering har satt opp straffebestemmelser, som skal ramme dem i forhold til de forbrytelser de har begått. Det vil allerede være kjent gjennom justisminister Torge Wolds redegjørelse at den nettopp har vedtatt supplerende bestemmelser med sikte på de straffeforholdsregler som skal treffes. De går ut på at alle som har vært medlemmer av NS vil bli fradømt alle men tililit. det vil si at de mister sin stemmerett, adgangen til å bli eller være ansatt i statens eller annen offentlig tjeneste, og likeså adgangen til å utøve visse næringer. Denne melding fra vår regjering i London er mottatt med almen tilfredshet her i landet.

Så langt er alle gode nordmenn enige.

Men, så har vi dem som på en eller annen måte, søker samarbeid med NS for å oppnå en eller annen vinning. Bønslags folk finnes i alle leire, og de må være oppmerksom på at deres handlinger vil bli bedømt under den samme synsvinkel som vi bedømmer de folk som direkte står i NS.

Vi har f. eks. i et par tilfeller hørt omtalt at fagorganiserte har henvendt seg til NS-folk på arbeidsplassen for å oppnå forbedringer i lønnsbatalen. Det sier seg selv at det er grunn til å dømme meget strengt en slik fremgangsmåte. Den rammes naturligvis ikke av de nye straffebestemmelser som vår regjering har fastsatt, men en kan være overbevist at fremtidens fri fagbevegelse vil komme til å fastslå at de som har gjort seg skyldig i en slik fremgangsmåte ikke nyter almen tillit.

Det må fastslås som en åhmindelig regel at en norsk kvinne eller mann aldri kan gå til en NS-mann eller et NS-organ for å oppnå noen som helst fordel for seg selv eller andre. Den som gjør det, opptar usolidarisk. Han bryter den nasjonale fiert.

Det går rykter om at det forestår en politisk nyordning her hjemme, på den måten at Quisling skal bli statssjef. En kan gå ut fra at NS i så tilfelle vil "feire denne triumf" med nye overgrep mot det norske folk. Slik som saktforholdene for tiden ligger an, kan vi ikke hindre dem i å gjennomføre sine forbrytelser. Quisling og hans folk støtter seg på de tyske bajonetter. Vi har ingen. Det eneste vi kan gjøre, er å motte også disse nye utfordringer med ro og tålmodighet. Vi må volte oss for provokasjoner, og vi må vakte oss for å foreta ting som kan gi NS noen anledning til å begå enda større misgjerninger. Vi vet at det dette stiller vi et strengt krav, men det er for tiden ingen annen fornuftig vei å følge.

PRINER FOR LÅR OG POLK!